
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 26 de outubro de 2021 ANO XI - EDIÇÃO 815 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos
Decreto n. 3724  de 25 de outubro de 2021

Dispõe sobre a criação e funcionamento do 
Grupo de Trabalho de implementação do Regime 
de Previdência Complementar dos servidores 
públicos do Município de Santo Antônio de 
Posse e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a promulgação da Emenda Constitucional n. 
103/19, em especial as alterações promovidas nos §§ 14 e 15 do 
art. 40 da Constituição Federal, o § 6º do art. 9º da referida Emenda 
Constitucional, bem como a indicação da Subsecretaria de Regimes 
de Previdência Complementar do Ministério da Economia, de 
constituir Grupo de Trabalho como procedimento recomendável para 
implementação do Regime de Previdência Complementar (RPC),

DECRETA:

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Município de Santo Antônio 
de Posse, o Grupo de Trabalho de Implementação do Regime de 
Previdência Complementar dos Servidores Públicos do Município de 
Santo Antônio de Posse (GT-RCP).

Art. 2º O GT-RPC tem por finalidade realizar os procedimentos 
necessários à implementação do Regime de Previdência 
Complementar dos servidores públicos do Município de Santo Antônio 
de Posse, dentre os quais:

I – Conhecer a legislação relativa ao tema;

II – Realizar o levantamento do perfil da massa de servidores;

III – Sugerir parâmetros legais como Público-alvo, condições e 
incentivos para migração dos servidores não abrangidos pelo RPC, 
tipo de cobertura a serem oferecidos, limite máximo de contribuição 
patronal e propor lei de iniciativa do Poder Executivo para a instituição 
do RPC;

IV – Acompanhar o processo seletivo de seleção da entidade 
gestora do Regime de Previdência Complementar, definindo os 
parâmetros e analisando as propostas.

§ 1º Para a consecução do objetivo poderão ser realizadas 
reuniões, encontros e debates.

§ 2º No momento da seleção da entidade, deverão ser observados, 
no mínimo os seguintes aspectos:

I – Experiência da entidade;

II – O plano ofertado;

III – A operação e comunicação com o participante do Plano.

Art. 3º O GT-RPC será composto por:

I – Hortêncio Lalla Neto, representante do Regime Próprio de 
Previdência Social

II – Carlos Eduardo Bistão Nascimento, representante do 
Departamento Jurídico da Prefeitura do Município de Santo Antônio 
de Posse;

III – Beatriz Aparecida Ferreira Prebelli, representante do 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de 
Santo Antônio de Posse;

IV – Marlene Maria Vieira Bassani, representante do Departamento 
de Administração da Prefeitura do Município de Santo Antônio de 
Posse;

V – Bruno Henrique Felisbino, representante da Câmara Municipal 
de Santo Antônio de Posse.

§ 1º O coordenador do GT-RPC será o representante do Regime 
Próprio de Previdência Social.

§ 2º A participação no Grupo de Trabalho será considerada 
prestação de serviço público relevante, não remunerada.

Art. 4º O GT-RPC deverá se reunir em até 3 (três) dias após a 
publicação desse Decreto e elaborar o plano de trabalho, com o 
envio de minuta de Projeto de Lei ao Legislativo em tempo hábil para 
respeito ao disposto na Emenda Constitucional n. 103/19.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Santo Antônio de Posse, 25 de outubro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Decreto n. 3725   de 26 de outubro de 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e dá outras providências. Lei nº 
3347

João Leandro Lolli, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$784.231,90, conforme art.5º e §§ III 
e V, da lei 3347 de 2020, distribuídos nas seguintes dotações:
01.02.02-DIRETORIA ADMINISTRATIVA

15-04.122.0040.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO-----------------------------------------------R$40.000,00

20-04.122.0040.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.47.00-OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS-----------------R$150.000,00

01.02.06-DIRETORIA DE OBRAS E ENGENHARIA

78-15.122.0070.2012.0000 - MANUTENÇÃO DE OBRAS E ENGENHARIA



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA---------R$5.000,00

01.02.08-DIRETORIA DE SERVICOS PUBLICOS

105-15.452.0015.2016.0000 - MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA------R$110.000,00

01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

147-08.130.0330.2072.0000 - CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO À ASSOCIAÇÃO AÇÃO 
MÚTUA

3.3.50.43.00-SUBVENÇÕES SOCIAIS-------------------------------------------------R$18.231,90

152-08.244.0330.2023.0000 - MANUTENÇÃO DA PROMOÇÃO SOCIAL

3.3.90.36.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA-----------R$10.000,00

01.02.15-SECRETARIA DE SAUDE

301-10.301.0340.2045.0000 - PAB - PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA E VARÍAVEL

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA-------R$16.000,00

01.02.19-MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

327-12.306.0230.2054.0000 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO---------------------------------------------R$330.000,00

01.02.20-DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO

334-17.512.0500.1064.0000 - PARCELAMENTO DAE – ELEKTRO

4.6.90.71.00-PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA--------------R$105.000,00

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto 
com recursos provenientes de:
01.02.01-GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

2-04.122.0040.2004.0000 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL---------R$-50.000,00

01.02.02-DIRETORIA ADMINISTRATIVA

14-04.122.0040.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.1.91.13.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS------------------------R$-100.000,00

17-04.122.0040.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA------R$-30.000,00

01.02.06-DIRETORIA DE OBRAS E ENGENHARIA

82-15.451.0070.2012.0000 - MANUTENÇÃO DE OBRAS E ENGENHARIA

4.4.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES-------------------------------------------------R$-5.000,00

01.02.07-DIRETORIA DA GUARDA MUNICIPAL

89-06.181.0400.2013.0000 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO----------------------------------------------R$-40.000,00

01.02.08-DIRETORIA DE SERVICOS PUBLICOS

103-15.452.0015.2016.0000-MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO----------------------------------------------R$-20.000,00

01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

151-08.244.0330.2023.0000 - MANUTENÇÃO DA PROMOÇÃO SOCIAL

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO----------------------------------------------R$-28.231,90

01.02.12-DIRETORIA DE CULTURA E TURISMO

188-13.392.0260.2032.0000 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE CULTURAL

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL---------R$-35.000,00

01.02.14-SECRETARIA DE EDUCACAO

207-12.361.0210.2034.0000-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL---------R$-45.000,00

01.02.15-SECRETARIA DE SAUDE

291-10.301.0340.2043.0000 - MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DA SAÚDE

3.1.91.13.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS------------------------R$-100.000,00

302-10.301.0340.2045.0000 - PAB - PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA E VARÍAVEL

3.3.90.40.00-SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC----R$-16.000,00

01.02.20-DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO

347-17.512.0500.2070.0000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL---------R$-50.000,00

353-17.512.0500.2070.0000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA-----R$-165.000,00

356-17.512.0500.2070.0000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA

4.4.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES---------------------------------------------R$-100.000,00

Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2021

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias
Portaria n° 9810      de 26 de outubro de 2021 

Dispõe sobre instauração de Processo Administrativo Disciplinar 
para apuração de possíveis fatos praticados por servidor público no 
âmbito do processo nº 0000002651/2021 e dá outras providências 

Portaria n. 9811,       de 26 de outubro de 2021

Dispõe sobre a demissão da servidora Silvana 
Aparecida Sisti da Silva, RG n. 19.373.506-04, do 
cargo de inspetora de alunos.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a decisão final no Processo Administrativo 
Disciplinar n. 1581/2018, que aplicou a penalidade de demissão à 
servidora Silvana Aparecida Sisti da Silva, inspetora de alunos, em 
virtude do disposto nos arts. 177, II, 178 e 179 da Lei Complementar 
Municipal n. 01/91 (Estatuto do Servidor Público Municipal),

RESOLVE:

Artigo 1° - Demitir a servidora Silvana Aparecida Sisti da Silva, RG 
n. 19.373.506-04, do cargo de inspetora de alunos, a partir de 26 de 
outubro de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 26 de outubro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Portaria n. 9812______  ______________de 26 de outubro de 2021

Dispõe sobre nomeação da Comissão 
Deliberativa de Estágio Probatório do Paço 
Municipal e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 
01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Deliberativa de Estágio Probatório do Paço 
Municipal será composta pelos membros abaixo nomeados:

AMÉLIA APARECIDA VASCON, Assistente Administrativo - 
(Departamento de Recursos Humanos)

LUCIANA VENDRAME, Advogada - (Departamento Jurídico)

SONIA CRISTINA DOMINGUES, Operador de ETA/ETE

PATRÍCIA APARECIDA BARBIN, Escriturário Escolar

VANIA DE FÁTIMA BERNARDO LIMA, Inspetor de alunos

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 26 de outubro de 
2021, revogando as disposições em contrário, em especial a portaria 
9719.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 
2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9813       de 26 de outubro de 2021

Dispõe sobre a Composição de Comissão 
de Avaliação para Contratação de empresa 
técnica especializada na área em assessoria e 
consultoria de gestão pública.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e tendo em vista a necessidade de providenciar 
comissão de avaliação,

RESOLVE:

Art. 1° - Indicar os membros designados para integrarem a 

COMISSÃO DE AVALIÇÃO do Município de Santo Antônio de Posse, 
os seguintes servidores:

- Marlene Maria Vieira Bassani, RG. 28.460.154-8

- Mariana Nizoli de Campos, RG 26.794.340-4

- Conceição Aparecida Inácio, RG nº 26.109.774-X

Art. 2º - Fica autorizada a Comissão julgar toda e quaisquer 
atividades correlatas ao seu processamento do certame.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 26 de outubro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Licitações e Contratos

Comunicados
COMUNICADO DE REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2021
MENOR VALOR TOTAL POR LOTE

PROCESSO Nº 3294/2021
OBJETO: Registro de preços, para AQUISIÇÃO DE 

HORTIFRUTIGRANJEIROS em quantidades e especificações 
constantes, de acordo com o ANEXO II – Termo de Referência e 
demais condições estabelecidas neste edital.

A Pregoeira do Município de Santo Antônio de Posse, no uso de suas 
atribuições, COMUNICA a todos os interessados, que, após o decurso 
de prazo para encaminhamento de documentos, e nos moldes do item 
11.7.1 do Edital de Pregão Presencial nº 114/2021, cujo objeto trata 
do registro de preços, para AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 
em quantidades e especificações constantes, de acordo com o 
ANEXO II – Termo de Referência e demais condições estabelecidas 
neste edital, que será retomada a sessão de licitação para a data de 
03 de novembro de 2021, às 09:00 horas, a qual divulgará o resultado 
da sessão e atos subsequentes.

Santo Antônio de Posse, 22 de outubro de 2021.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

INTERESSADO: VGR CONSTRUÇÕES EIRELI
ASSUNTO: Notificação sobre não cumprimento de cláusulas 

contratuais – Defesa Prévia.

NOTIFICAÇÃO
I – Diante dos elementos constantes no presente, em especial as 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

informações do fiscal e gestor do contrato no Ofício nº. 101/2021, foi 
constatado o não cumprimento de serviços estabelecidos no Termo 
de Contrato nº. 013/2021, oriunda do Pregão Presencial nº. 024/2021, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FINALIZAÇÃO 
DA REFORMA, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DO PRÉDIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, de acordo com o ANEXO 
II – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste 
edital, isso porque a Contratada não cumpriu o cronograma físico-
financeiro do referido objeto e que por isso, ainda há serviços para 
serem executados, situação essa que enseja em descumprimento 
de obrigações contratuais, sujeitando a ser aplicada à Contratada as 
seguintes sanções:

21.2.2.1. 0,3% (três décimos por cento) sobre o valor do objeto, por 
dia de atraso no fornecimento. Decorridos 30 (trinta) dias de atraso a 
PREFEITURA poderá decidir pela continuidade da multa (nos moldes 
do item 21.2.2.3 abaixo) ou pela rescisão, em razão da inexecução 
total.

21.2.2.2. 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, nas 
hipóteses de: rescisão contratual por inexecução parcial do contrato, 
caracterizando-se quando houver reiterado descumprimento de 
obrigações contratuais, se a execução for inferior a 50% (cinquenta 
por cento) do contratado, OU caso o atraso ultrapassar o prazo limite 
de 30 (trinta) dias, estabelecido no item 21.2.2.1 OU os fornecimentos 
forem prestados fora das especificações constantes do Termo de 
Referência e da proposta da licitante OU não manter durante toda a 
vigência do contrato todas as condições de habilitação e qualificação 
exigidas na licitação.

21.2.2.3 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, na 
hipótese de inexecução total.

21.2.3. Suspensão temporária do direito de licitar e contratar com 
a Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP, pelo prazo de 
até 05 (cinco) anos.

21.2.4. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com 
a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, enquanto perdurarem os motivos da 
punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria 
autoridade que aplicou a penalidade, no prazo não superior a 05 
(cinco) anos.

II – Consequentemente, fica a sociedade empresária VGR 
CONSTRUÇOES EIRELI inscrita no CNPJ nº 35.738.173/0001-96, 
nos termos do disposto no artigo 86, da Lei Federal nº. 8.666/93, 
INTIMADA a apresentar defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar da publicação da presente notificação, para que 
execute integralmente os serviços constante no pedido da unidade 
fiscal/gestora solicitante, sob pena de ensejar a aplicação de sanções 
acima descritas, à saber:

- SE NÃO ultrapassar 30 dias (será aplicada multa – item 21.2.2.1);

- SE ULTRAPASSAR 30 DIAS (será aplicada Multa e Suspensão 
temporária – Itens 21.2.2.2 e 21.2.3, respectivamente).

III - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no 
Departamento de Licitações de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 22 de outubro de 2021.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

PMSAPOSSE

INTERESSADO: BIDDEN COMERCIAL LTDA
ASSUNTO: Notificação sobre não cumprimento de cláusulas 

contratuais – Defesa Prévia.

NOTIFICAÇÃO
I – Diante dos elementos constantes no presente, em especial 

as informações do fiscal e gestor do contrato no Ofício nº. 97/2021, 
foi constatado o não cumprimento de serviços estabelecidos no 
Contrato representado pela Ata de Registro de Preços nº. 045A/2021, 
oriunda do Pregão Presencial nº. 91/2021, cujo objeto é Registro de 
preços, para AQUISIÇÃO DE INSETICIDA, HERBICIDA E DERIVADOS 
para atender as necessidades do Departamento de Serviços Públicos, 
de acordo com o ANEXO II – Termo de Referência e demais condições 
estabelecidas neste edital, isso porque a Contratada não entregou os 
produtos solicitados, situação essa que enseja em descumprimento 
de obrigações contratuais, sujeitando a ser aplicada à Contratada as 
seguintes sanções:

21.2.2.1. 0,3% (três décimos por cento) sobre o valor do objeto, por 
dia de atraso no fornecimento. Decorridos 30 (trinta) dias de atraso, 
caso o Departamento de Serviços Públicos decida pela continuidade 
do fornecimento do item, será aplicada multa de 10% (dez por cento) 
sobre o valor total do item em atraso; caso o DAE opte pela rescisão, 
serão aplicadas as penalidades em razão da inexecução total.

21.2.2.3. 20% (vinte por cento) sobre o valor da Ata de Registro 
de Preços, nas hipóteses de rescisão contratual por inexecução da 
Ata de Registro de Preços, caracterizando-se quando houver reiterado 
descumprimento de obrigações contratuais, se a execução for inferior 
a 50% (cinquenta por cento) do contratado, caso o atraso ultrapassar 
o prazo limite de 30 (trinta) dias, estabelecido no item 22.2.2.1 ou os 
fornecimentos forem prestados fora das especificações constantes 
do Termo de Referência e da proposta da licitante.

21.2.3. Suspensão temporária do direito de licitar e contratar com 
o Departamento de Serviços Públicos, pelo prazo de até 02 (dois) 
anos.

21.2.4. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com 
a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, enquanto perdurarem os motivos da 
punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria 
autoridade que aplicou a penalidade, no prazo não superior a 05 
(cinco) anos.

II – Consequentemente, fica a sociedade empresária BIDDEN 
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.181.473/0001-80, nos 
termos do disposto no artigo 86, da Lei Federal nº. 8.666/93, INTIMADA 
a apresentar defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da publicação da presente notificação, para que execute integralmente 
os serviços constante no pedido da unidade fiscal/gestora solicitante, 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

sob pena de ensejar a aplicação de sanções acima descritas, à saber:

- SE NÃO ultrapassar 30 dias (será aplicada multa – item 21.2.2.1);

- SE ULTRAPASSAR 30 DIAS (será aplicada Multa e Suspensão 
temporária – Itens 21.2.2.2 e 21.2.3, respectivamente).

III - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no 
Departamento de Licitações de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 22 de outubro de 2021.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

PMSAPOSSE

Despacho de Julgamento
INTERESSADO: DISTRIBUIDORA NANCY LTDA.

ASSUNTO: Decisão recurso administrativo – liberação de itens 
parcial.

DESPACHO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da unidade fiscal e gestora (Ofício nº. 400/2021 – 
Secretaria de Educação), e recurso administrativo interposto pela 
sociedade empresária DISTRIBUIDORA NANCY LTDA., inscrita no CNPJ 
sob nº 00.024.415/0001-03, detentora da Ata de Registro de Preços 
nº. 006 D/2021 registrada para V. empresa, do Pregão Presencial nº. 
003/2021, nos termos do parecer jurídico anexado, o qual ACOLHO 
como razão de decidir, AUTORIZO a liberação de compromisso/
fornecimento dos itens: 07 e 22 (coxa e sobrecoxa de frango com 
e sem osso); 08 e 23 (coxa e sobrecoxa de frango sem pele e sem 
osso); e 09 e 24 (filé de peito de frango em corte tipo sassami).

II - Oportuno esclarecer que caso não seja atendido/cumprido 
a Ata de Registro de Preços nos termos e condições ajustadas, 
após o contraditório e ampla defesa, serão avaliadas e aplicadas as 
penalidades cabíveis.

III – Publique-se os itens I e II, com posterior encaminhamento 
para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 22 de outubro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Processo Licitatório nº 2884/2021
Tomada de Preços nº. 07/2021

TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa para execução da implantação 

da rede de esgotamento sanitário na Avenida José Amauri Bortolotto e 
nas Ruas Domingos Menuzzo, João Turola, José Henrique Maldonado 
Lopes, José Zonzini, Lucia Ap. Gardinalli Lala, Maestro A. Menuzzo 
e Octavio Ciluzzo, conforme planilha orçamentaria, memorial 
descritivo, cronograma físico-financeiro, cronograma PLE, planilha de 
levantamento de quantidades e projeto executivo, com fornecimento 

de materiais, equipamentos e mão de obra necessária.

DESPACHO/DECISÃO
I - Tendo em vista o noticiado nos autos do Processo Administrativo 

nº. 2884/2021, Tomada de Preços nº. 07/2021, em especial 
manifestação jurídica de fls., CONHEÇO do RECURSO interposto pela 
sociedade empresária ITAJUBA CONSTRUÇÃO CIVIL E MECÂNICA 
LTDA., inscrita no CNPJ sob nº. 48.641.914/0001-68 e no mérito 
NEGO PROVIMENTO.

II – Diante do acima exposto, DECIDO para que produza efeitos 
o resultado da ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO inerente a Tomada de Preços nº. 
07/2021, nos seguintes termos:

- Licitante ITAJUBA CONSTRUÇÃO: HABILITADO, os documentos 
apresentados atendem a todas as cláusulas e condições estabelecidas 
em Edital; e

- Licitante P C ASSENÇO CONSTRUÇÃO CIVIL: HABILITADO, os 
documentos apresentados atendem a todas as cláusulas e condições 
estabelecidas em Edital.

III – Ato contínuo, fica designada para a data de 09 de novembro 
de 2021, às 10:00 horas o prosseguimento do certame com a 
consequente abertura dos envelopes nº. 02 (proposta comercial).

IV - Publique-se e encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 25 de outubro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: OBRAS E ENGENHARIA

ASSUNTO: Aditamento de Prazo – Contrato nº. 11/2021 – 
implantação de iluminação na Rua Américo Lucon, conforme planilha 
orçamentaria, memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, 
cronograma PLE, planilha de levantamento de quantidades e projeto 
executivo, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de 
obra necessária, com fornecimento de materiais, equipamentos e 
mão de obra necessária,  conforme planilha orçamentária, memorial 
descritivo e projeto executivo na cidade de Santo Antônio de Posse/SP, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 831/2021 – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 02/2021 e seus Anexos VII e VIII, e a proposta apresentada pela 
contratada constante no mencionado processo licitatório, que 
integram este termo, independentemente de transcrição, para todos 
os fins e efeitos legais.

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento 
no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, AUTORIZO o Aditamento de Prazo de Execução e de 
Vigência por mais 90 (trinta) dias, do Termo de Contrato nº. 011/2021, 
firmado com a pessoa jurídica de direito privado   SERLUZ ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.955.383./0001-97, 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

cujo objeto é a implantação de iluminação na Rua Américo Lucon, 
conforme planilha orçamentaria, memorial descritivo, cronograma 
físico-financeiro, cronograma PLE, planilha de levantamento de 
quantidades e projeto executivo, com fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra necessária, com fornecimento de 
materiais, equipamentos e mão de obra necessária,  conforme planilha 
orçamentária, memorial descritivo e projeto executivo na cidade 
de Santo Antônio de Posse/SP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
831/2021 – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 e seus Anexos VII e VIII, 
e a proposta apresentada pela contratada constante no mencionado 
processo licitatório, que integram este termo, independentemente de 
transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

II – Caso não seja entregue o objeto dentro do prazo acima 
concedido, fica desde já ciente a  Contratada de que serão adotado 
os procedimentos para análise e eventual aplicação de penalidades 
cabíveis.

III – Publique-se, com posterior encaminhamento para as 
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 12 de agosto de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Decisão do Prefeito
INTERESSADO: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

ASSUNTO: Decisão sobre pedido de liberação de fornecimento do 
item 28 da Ata de RP nº. 21E/2021 -  Pregão Presencial nº. 031/2021.

DESPACHO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

pedido de liberação do compromisso para o item 28 – ELETRODO 
DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO ECG COM GEL, pleiteado pela 
sociedade empresária FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 24.067.457/0001-81, detentora da Ata de 
Registro de Preços nº. 21E/2021 registrada para V. empresa, do Pregão 
Presencial nº. 31/2021, nos termos do parecer jurídico anexado, o 
qual ACOLHO como razão de decidir, INDEFIRO o pedido de liberação 
do fornecimento, isso porque a licitação e contratação ocorreram 
durante a própria pandemia, não havendo que se falar em hipótese 
de superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de 
consequências incalculáveis, tendo sido o edital claríssimo (item 13) 
quanto a impossibilidade de reequilíbrio econômico e financeiro para 
Atas de Registro de Preços (caso aqui avaliado).

II - Oportuno esclarecer que caso não seja atendido/cumprido a 
Ata de Registro de Preços nos termos e condições ajustadas, após o 
contraditório e ampla defesa, serão aplicadas as penalidades cabíveis.

III – Publique-se os itens I e II, com posterior encaminhamento 
para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 22 de outubro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 3933/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2021

TIPO: Menor Valor Total por Lote.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E 

FORNECIMENTO DE CORTINAS E PERSIANAS.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA 
DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 16 de novembro 
de 2021 às 10:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila 
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2021.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Extrato
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 

8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 
08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2019, CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO 
N° 3679/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PELO PERIODO DE 12 MESES, 
CONTRATO N° 038/2019, TERMO ADITIVO DE PRAZO N° 002/2021 
“FORNECEDOR” LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 12.039.966/0001-11.

Vigência do presente contrato foi prorrogado em 03 (três) meses, 
a iniciar em 22 de outubro de 2021, encerrando-se em 22 de janeiro 
de 2022.

Santo Antônio de Posse, 25 de outubro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 001/2021

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: SERLUZ ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 39.955.383./0001-97

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO

PRAZO VIGENTE ATÉ 16/08/2021

PRAZO COM ADITIVO ATÉ 17/11/2021

ACRÉSCIMO DE 90 DIAS 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021, PROCESSO Nº 
831/2021 – Implantação de iluminação na Rua Américo Lucon, 
conforme planilha orçamentaria, memorial descritivo, cronograma 
físico-financeiro, cronograma PLE, planilha de levantamento de 
quantidades e projeto executivo, com fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra necessária.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 16 de agosto de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 001/2021

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AÇÃO MÚTUA DE AMOR E 
RESTAURAÇÃO - AMAR, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.837.979/0001-
04.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO

PRAZO VIGENTE ATÉ 22/10/2021

PRAZO COM ADITIVO ATÉ 31/12/2021

ACRÉSCIMO DE 70 DIAS 

LICITAÇÃO: Chamamento Público nº 001/2018, PROCESSO 
Nº 2275/2018 – Apoio da Administração Pública Municipal para a 
execução de serviço de acolhimento de crianças e adolescentes de 0 
(zero) a 18 (dezoito) anos.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 26 de outubro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10

Comunicados

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS PROFESSORES – RETIFICAÇÃO 

 A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhes são atribuídas por lei, divulga para os docentes da Rede Municipal 
de Ensino a Classificação Geral Retificada para o ano letivo de 2022, em substituição à publicada no Jornal Oficial Edição nº 812 de 15 
de outubro de 2021, conforme segue:  

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

  
Data 

admissão Professor PEB I Casa Acumulo 18/19 19/20 20/21 Total Pontos A B C D E Total 

1 04/03/1993 Maracy Cristina Pavanello de Souza MV 9255 365 366 365 10351 103,51 7 0 0 7,95 2,88 121,34 

2 04/03/1993 Rita de Cassia Alves Felippe MRBC 9255 365 366 365 10351 103,51 4 0 0 1,8 2,88 112,19 

3 20/03/1992 Ericka Ferreira da Silva Godoi ICC 9220 365 366 365 10316 103,16 4 0 0 2 2,88 112,04 

4 04/03/1993 Adriana Ap. da Rocha Campos Cavenaghi - 1º cargo MB 9203 365 366 365 10299 102,99 4 0 0 1,8 0 108,79 

5 22/04/1997 Silmara Jamere Bordotti MB 7735 365 366 365 8831 88,31 7 0 0 10 2,88 108,19 

6 22/04/1997 Claudirene Navarro MV 7736 365 366 365 8832 88,32 7 0 0 5,8 2,88 104 

7 10/03/1997 Valquiria Mazan Constantini Pina  - 1º cargo MRBC 7754 365 366 365 8850 88,5 4 0 0 7,75 2,88 103,13 

8 20/06/1995 Maria Valéria da Silva Domingos MV 8403 365 366 365 9499 94,99 4 0 0 0 2,88 101,87 

9 22/04/1997 Josiani Fernandes Octávio MRBC 7638 309 366 365 8678 86,78 4 0 0 7,75 2,88 101,41 

10 20/03/1992 Carmen Lucia Loli - 1º cargo ICC 8630 286 227 213 9356 93,56 7 0 0 0 0,36 100,92 

11 22/04/1997 Isabel Cristina Perim Deco MRBC 7736 357 366 365 8824 88,24 7 0 0 2 2,88 100,12 

12 09/02/1998 Tania Regina Romio Serra MB 7466 365 366 365 8562 85,62 4 0 0 7,5 2,88 100 

13 01/02/1996 Leide Merian Cavalaro Dalbó MV 8163 353 360 365 9241 92,41 4 0 0 0 2,88 99,29 

14 23/04/1997 Magda Rosana Folster Lala CIEF 7732 365 366 365 8828 88,28 4 0 0 3,8 2,88 98,96 

15 22/04/1997 Mara Alice Camargo Ferreira MB 7736 365 366 365 8832 88,32 4 0 0 3,6 2,88 98,8 

16 22/04/1997 Viviani Rodrigues de Souza CIEF 7736 365 366 365 8832 88,32 4 0 0 3,6 2,88 98,8 

17 13/10/1998 Debora Faria Machado 1ª Est 7197 365 366 365 8293 82,93 7 0 0 5,8 2,88 98,61 

18 04/09/1997 Silvana Aparecida Luppe dos Santos CIEF 7598 365 366 365 8694 86,94 4 0 0 3,8 2,88 97,62 

19 22/04/1997 Nilseia Aparecida Nogueira MB 7728 361 362 365 8816 88,16 4 0 0 1,95 2,88 96,99 

20 22/04/1997 Luciana Frasson MB 7721 362 366 365 8814 88,14 4 0 0 1,8 2,88 96,82 

21 09/02/1998 Nadia Roberta Lalla Tonolli 1ª Est 7372 365 366 365 8468 84,68 4 0 0 3,8 2,88 95,36 

22 22/04/1997 Arieta Aretusa Barboza ICC 7719 365 366 365 8815 88,15 4 0 0 0 2,88 95,03 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11

23 22/03/2000 Analu Aparecida Vanzo Marcondes CAST 6658 337 361 365 7721 77,21 7 0 0 7,75 2,88 94,84 

24 16/04/1998 Elizangela Leme  CAST 7377 365 366 365 8473 84,73 4 0 0 2 2,88 93,61 

25 09/02/1998 Cristiane de Almeida Ragazzo 1ª Est 7474 365 366 365 8570 85,7 4 0 0 0 2,88 92,58 

26 15/04/1998 Andreia Cristina Bueno Turolla CAST 7350 358 366 365 8439 84,39 4 0 0 0 2,88 91,27 

27 01/03/1999 Silmara do Carmo Gonçalves - 1º cargo MB 7185 365 289 365 8204 82,04 4 0 0 1,8 2,88 90,72 

28 22/03/2000 Silvia Helena Leme Castilho CAST 6662 365 366 243 7636 76,36 7 0 0 3,7 2,64 89,7 

29 19/10/1998 Analucia Leite Silva RLC 7056 365 366 365 8152 81,52 4 0 0 0 2,88 88,4 

30 10/05/2000 Julieta Villalva - 1º cargo LPT 6623 365 366 365 7719 77,19 4 0 0 3,8 2,88 87,87 

31 22/03/2000 Isabela Aparecida Padovan Cremonezi - 1º cargo OA 6672 365 366 365 7768 77,68 7 0 0 0 2,88 87,56 

32 22/03/2000 Patricia Helena Trevizoli Cunha RLC 6669 365 366 365 7765 77,65 4 0 0 0 2,88 84,53 

33 23/03/2000 Catherine Moretto MRBC 6589 357 366 356 7668 76,68 4 0 0 0 2,88 83,56 

34 03/02/1999 Jane Roberta Sechinatto  CIEF 6746 363 355 365 7829 78,29 0 0 0 0 2,88 81,17 

35 22/03/2000 Cristiane Brandão Fabro Jacobussi MV 6145 311 366 365 7187 71,87 4 0 0 2 2,88 80,75 

36 07/10/1998 Ana Lucia Marques MRBC 6441 363 366 365 7535 75,35 0 0 0 0 2,88 78,23 

37 12/02/2007 Katia Fabiana de Souza - 1º Cargo OA 4151 365 366 365 5247 52,47 10 0 0 7,8 2,88 73,15 

38 12/02/2007 Camilla Aparecida Alves Felippe Roberto CAST 4253 349 362 365 5329 53,29 4 0 0 5,85 2,88 66,02 

39 12/02/2007 Claudia Aparecida Pinho Lalla LPT 4157 365 366 365 5253 52,53 4 0 0 5,8 2,88 65,21 

  12/02/2007 João Alexandre de Menezes CAST 4149 365 366 365 5245 52,45 4 0 0 1,8 2,88 61,13 

41 02/02/2009 Nilciene Cristina Nogueira - 1º cargo CAST 3422 365 366 365 4518 45,18 7 0 0 5,6 2,88 60,66 

42 06/02/2009 Alice Terezinha Antunes do Nascimento 1ª Est 3348 352 352 365 4417 44,17 7 0 0 6 2,88 60,05 

43 12/02/2007 Katia Cristina Frata MB 4145 365 366 365 5241 52,41 4 0 0 0 2,88 59,29 

44 01/02/2008 Lucimara Guerra - 1º cargo BF 3759 365 366 365 4855 48,55 4 0 0 3,8 2,88 59,23 

45 01/02/2008 Adriana Aparecida da Silva - 1º cargo VL 3787 361 365 365 4878 48,78 7 0 0 0 2,88 58,66 

46 01/02/2008 Maria Amelia de Souza Loner CIEF 3682 365 366 365 4778 47,78 4 0 0 3,8 2,88 58,46 

47 12/02/2007 Edinei Maria Granadier Barbosa ICC 3853 236 364 365 4818 48,18 4 0 0 2 2,88 57,06 

48 01/02/2010 Adriana Luzia Campos Nizoli ADML 2975 363 357 363 4058 40,58 7 0 0 6 2,88 56,46 

49 01/02/2010 Dayana Silva  Camargo - 1º cargo CIEF 3059 365 366 365 4155 41,55 4 0 0 7,8 2,88 56,23 

50 01/03/2010 Valquiria Mazan Constantini Pina  - 2º cargo MV 2998 363 362 365 4088 40,88 4 0 0 7,75 2,88 55,51 

51 01/02/2010 Claudia Luzia Campos Nizoli Varola ADML 3071 365 366 365 41,67 41,67 4 0 0 6 2,88 54,55 

52 01/02/2010 Cleusa Malvao Marques da Silva BF 3070 365 366 365 4166 41,66 4 0 0 5,8 2,88 54,34 

53 03/02/2010 Amanda Correa Lolli MRBC 2822 365 366 365 3918 39,18 4 0 0 8 2,88 54,06 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

12

54 02/02/2011 Nilciene Cristina Nogueira  - 2º Cargo MCVB 2686 365 366 365 3782 37,82 7 0 0 5,6 2,88 53,3 

55 01/02/2010 Jocymara Aparecida de Campos CGM 3068 365 365 364 4162 41,62 4 0 0 4 2,88 52,5 

56 01/02/2010 Maria Marta de Lima Barros - 1º cargo LPT  2824 275 366 365 3830 38,3 4 0 0 6 2,88 51,18 

57 17/02/2011 Andreia Rodrigues Domingos 1ª Est 2623 365 362 365 3715 37,15 7 0 0 4 2,88 51,03 

58 01/02/2010 Claudia Agostinho LPT 3063 346 364 365 4138 41,38 4 0 0 2 2,88 50,26 

59 01/02/2010 Alesandra Regina Stefanim ICC 2906 365 366 365 4002 40,02 5 0 0 2 2,88 49,9 

60 01/02/2010 Silmara do Carmo Gonçalves - 2º cargo MB 3070 365 289 365 4089 40,89 4 0 0 1,8 2,88 49,57 

61 02/01/2012 Debora Loner Bueno BF 2372 365 366 365 3468 34,68 4 0 0 8 2,88 49,56 

62 02/02/2009 Lucrécia Aparecida de Campos  LPT 2950 365 366 338 4019 40,19 4 0 0 2 2,88 49,07 

63 01/04/2010 Roberta Aparecida Fernandes Tomé  MB 2365 359 366 365 3455 34,55 7 0 0 3,9 2,88 48,33 

64 07/02/2011 Adriana Aparecida da Silva - 2º cargo CGM 2689 364 366 365 3784 37,84 7 0 0 0 2,88 47,72 

65 18/02/2013 Gercimina de Fátima Aparecida Leme Perini MCVB 1668 365 366 365 2764 27,64 7 0 0 10 2,88 47,52 

66 02/01/2012 Esdra Aparecida de Lima Modesto - 1º cargo  MV 2359 365 366 365 3455 34,55 4 0 0 6 2,88 47,43 

67 01/02/2010 Adriana Ap. da Rocha Campos Cavenaghi - 2º cargo MB 3012 365 366 365 4108 41,08 4 0 0 1,8 0 46,88 

68 01/10/2012 Simone Cristina Cau Simenton Geraldi BF 2075 365 366 364 3170 31,7 4 0 0 7,8 2,88 46,38 

69 21/05/2012 Silmara de Cassia da Silva OA 2208 365 366 365 3304 33,04 4 0 0 5,8 2,88 45,72 

70 02/01/2012 Lucimara Guerra - 2º cargo CGM 2373 365 366 365 3469 34,69 4 0 0 3,8 2,88 45,37 

71 27/08/2012 Estela Neri Coimbra OA 2130 365 366 365 3226 32,26 4 0 0 6 2,88 45,14 

72 27/08/2012 Adelma Boaventura do Carmo de Souza MRBC 2133 365 366 365 3229 32,29 4 0 0 5,8 2,88 44,97 

73 24/09/2012 Valeria Cristina Correa Siste MRBC 2088 365 366 365 3184 31,84 4 0 0 6 2,88 44,72 

74 02/01/2012 Elianay Amorim Peres CGM 2291 348 365 364 3368 33,68 4 0 0 4 2,88 44,56 

75 02/01/2012 Maria Paula Panegassi Avona MCVB 2271 365 366 365 3367 33,67 4 0 0 4 2,88 44,55 

76 14/02/2013 Gisele Ferreira Ascioni CGM 1972 365 366 364 3067 30,67 7 0 0 3,8 2,88 44,35 

77 02/01/2012 Eliana Cristina Moreira Carneiro CGM 2223 365 366 365 3319 33,19 4 0 0 3,8 2,88 43,87 

78 02/01/2012 Marcia Valentina Topinel Siste  VL 2260 359 362 363 3344 33,44 7 0 0 0 2,88 43,32 

79 02/01/2012 Renata  Mourão Bettiol -1º cargo   MV 2372 365 352 365 3454 34,54 4 0 0 1,8 2,88 43,22 

80 02/01/2012 Erica Magalhães  1ª Est 2324 365 366 365 3420 34,2 4 0 0 2 2,88 43,08 

81 02/01/2012 Mariza de Oliveira Campos Sirnes  ADML 2327 365 361 364 3417 34,17 4 0 0 2 2,88 43,05 

82 02/01/2012 Aline Fatima Moretto 1º Cargo CGM 2325 358 363 365 3411 34,11 4 0 0 2 2,88 42,99 

83 01/02/2010 Mariana Zuliani Aló RLC 3014 0 151 365 3530 35,3 4 0 0 2 1,44 42,74 

84 03/02/2014 Daniele Fernandes CIEF 1629 365 363 365 2722 27,22 7 0 0 5,6 2,88 42,7 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13

85 02/01/2012 Sandra Mahana Machado CIEF 2137 316 311 365 3129 31,29 4 0 0 3,8 2,88 41,97 

86 02/01/2012 Marcia Helena C. de  Oliveira CGM 2372 365 366 365 3468 34,68 4 0 0 0 2,88 41,56 

87 10/02/2014 Dayana Silva  Camargo - 2º cargo ICC 1591 348 366 365 2670 26,7 4 0 0 7,8 2,88 41,38 

88 02/01/2012 Iolanda Aparecida de Moraes Palhares - 1º cargo CGM 2347 365 366 365 3443 34,43 4 0 0 0 2,88 41,31 

89 14/02/2013 Maria Marta de Lima Barros - 2º cargo LPT 1797 275 366 365 2803 28,03 4 0 0 6 2,88 40,91 

90 21/05/2012 Elisa Gracioli Frigola CIEF 1852 359 364 365 2940 29,4 4 0 0 4 2,88 40,28 

91 04/06/2012 Luciana Ferreira Simon Moscoso - 1º cargo CGM 2220 365 366 365 3316 33,16 4 0 0 0 2,88 40,04 

92 15/02/2016 Cintia Aparecida Julião Sanches SME 864 353 366 365 1948 19,48 7 0 0 10 2,88 39,36 

93 03/02/2014 Nadia Ligia Jundi Penha  CIEF 1602 364 366 365 2697 26,97 4 0 0 4 2,88 37,85 

94 03/02/2014 Julieta Villalva - 2º cargo MV 1608 365 366 365 2704 27,04 4 0 0 3,8 2,88 37,72 

95 15/02/2016 Priscila Cristina Gonçalves Huca SME 863 365 362 364 1954 19,54 7 0 0 7,8 2,88 37,22 

96 15/02/2016 Andrea Moralles Alves Bergo ICC 854 362 364 365 1945 19,45 7 0 0 7,8 2,88 37,13 

97 03/02/2014 Isabela Aparecida Padovan Cremonezi - 2º cargo MCVB 1609 365 366 365 2705 27,05 7 0 0 0 2,88 36,93 

98 02/02/2011 Monica Padilha dos Santos CIEF 1659 318 268 365 2610 26,1 4 0 0 3,8 2,88 36,78 

99 10/03/2014 Joselaine Aparecida Romio Piccolomini MV 1577 363 364 365 2669 26,69 4 0 0 2 2,88 35,57 

100 07/03/2014 Iolanda Aparecida de Moraes Palhares - 2º cargo CGM 1555 365 366 365 2651 26,51 4 0 0 0 2,88 33,39 

101 23/03/2018 Katia Fabiana de Souza - 2º Cargo SME 100 365 366 365 1196 11,96 10 0 0 7,8 2,88 32,64 

102 15/02/2016 Maria Aparecida da Silva Lima CGM 866 365 366 365 1962 19,62 4 0 0 6 2,88 32,5 

103 22/02/2016 Marcela Cristina Maia de Oliveira SME 835 362 362 365 1924 19,24 4 0 0 6 2,88 32,12 

104 15/02/2016 Marlene Ferreira Gomes CIEF 911 363 366 365 2005 20,05 4 0 0 4 2,88 30,93 

105 02/01/2012 Daiane Cristina da Costa Perini - 1º cargo OA 1805 0 163 181 2149 21,49 4 0 0 4 0,96 30,45 

106 15/02/2016 Maria Angela Bonas de Castro CIEF 904 364 366 365 1999 19,99 4 0 0 2 2,88 28,87 

107 02/01/2012 Morgana Tavares Joaquim CGM 1785 0 182 365 2332 23,32 4 0 0 0 1,44 28,76 

108 14/02/2013 Daiane Cristina da Costa Perini - 2º cargo MCVB 1157 345 180 184 1866 18,66 4 0 0 4 1,92 28,58 

109 22/02/2016 Rosana Cristina de Almeida SME 855 365 366 365 1951 19,51 4 0 0 2 2,88 28,39 

110 15/02/2016 Aline Fatima Moretto 2º Cargo CGM 823 351 359 365 1898 18,98 4 0 0 2 2,88 27,86 

111 02/01/2012 Carmen Lucia Loli - 2º Cargo ICC 1322 286 227 131 1966 19,66 7 0 0 0 0 26,66 

112 15/02/2016 Luciana Ferreira Simon Moscoso - 2º cargo CGM 867 365 366 365 1963 19,63 4 0 0 0 2,88 26,51 

113 15/02/2016 Ana Carolina de Moraes CGM 866 365 366 365 1962 19,62 4 0 0 0 2,88 26,5 

114 15/02/2016 Maria Madalena da Silva MV 866 341 366 365 1938 19,38 4 0 0 0 2,88 26,26 

115 17/06/2009 Alessandra Aparecida Fernandes Diogo SME 0 181 366 365 912 9,12 4 0 0 10 2,4 25,52 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14

116 05/03/2018 Priscila Fabiana Rodrigues de Campos Oliveira SME 118 365 366 365 1214 12,14 4 0 0 6 2,88 25,02 

117 01/04/2019 Maria Conceição da Cruz  SME 0 90 362 365 817 8,17 7 0 0 6 2,16 23,33 

118 02/04/2018 Maria Amanda Melo de Alencar SME 87 363 366 365 1181 11,81 4 0 0 3,8 2,88 22,49 

119 01/02/2019 Sueli Maria Santana Pereira  SME    0 150 366 365 881 8,81 7 0 0 3,8 2,4 22,01 

120 01/02/2019 Esdra Aparecida de Lima Modesto - 2º cargo  SME 0 150 366 365 881 8,81 4 0 0 6 2,4 21,21 

121 15/02/2018 Bruna Massi Bueno Igual  SME 135 364 365 364 1228 12,28 4 0 0 2 2,88 21,16 

122 01/08/2018 Roseli Vedovatto Battistoni SME 0 334 366 365 1065 10,65 4 0 0 2 2,88 19,53 

123 01/04/2019 Marcela Beatriz Cezar  SME 0 91 365 365 821 8,21 4 0 0 4 2,16 18,37 

124 02/05/2019 Marcela Aparecida de Lima SME 0 60 365 365 790 7,9 4 0 0 3,6 2,16 17,66 

125 01/02/2019 Vanuza Souza Stigle Oliveira SME 0 150 366 365 881 8,81 4 0 0 2 2,4 17,21 

126 07/02/2019 Gabrielle Cotrim Foratto SME 0 144 366 365 875 8,75 4 0 0 2 2,4 17,15 

127 02/05/2019 Ana Carolina Jacyntho SME 0 60 366 365 791 7,91 4 0 0 2 2,16 16,07 

128 02/05/2019 Carla Eliana Fabrini SME 0 60 366 365 791 7,91 4 0 0 2 2,16 16,07 

129 01/04//2019 Renata  Mourão Bettiol -2º cargo   SME 0 87 356 365 808 8,08 4 0 0 1,8 2,16 16,04 

130 01/04/2019 Eliane Aparecida Azevedo Moro  SME 0 74 359 365 798 7,98 4 0 0 1,8 2,16 15,94 

131 01/04/2019 Cleusa Brandão Pinaffi  SME 0 91 366 357 814 8,14 4 0 0 0 2,16 14,3 

132 08/04/2019 Claudineia Belisario Peron SME 0 82 364 365 811 8,11 4 0 0 0 2,16 14,27 

133 01/04/2019 Maria Emilia Prebelli Santos SME 0 84 358 365 807 8,07 4 0 0 0 2,16 14,23 

134 18/02/2019 Ana Maria Dorta Boni  SME 0 0 265 365 630 6,3 4 0 0 2 1,92 14,22 

135 06/06/2019 Camila de Carvalho Garcia   SME 0 25 365 365 755 7,55 4 0 0 0 1,92 13,47 

136 10/10/2019 Renato Simão SME 0 0 264 365 629 6,29 4 0 0 0 1,92 12,21 

137 18/03/2020 Patricia Aparecida Espirito Santo Luswarghe SME 0 0 105 365 470 4,7 4 0 0 2 1,2 11,9 

138 16/03/2020 Mariana Fernanda Armelin SME 0 0 107 365 472 4,72 4 0 0 0 1,2 9,92 

139 23/08/2021 Maryeduarda de Moraes Rogatto SME 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 7 

140 02/08/2021 Lívia Graziele da Silva Vieira SME 0 0 0 0 0 0 4 0 0 2 0 6 

141 23/08/2021 Andressa Cristina de Oliveira SME 0 0 0 0 0 0 4 0 0 2 0 6 

142 23/08/2021 Iara Cristina Pereira Luna SME 0 0 0 0 0 0 4 0 0 2 0 6 

143 13/07/2021 Osvaldo Luiz Gerizani SME 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 

144 13/07/2021 Roberta Aparecida Souza SME 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 

 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

15

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

  Data 
admissão Educação Física 

Casa Acúmulo 18/19 19/20 20/21 Total Pontos A B C D E Total 

1 17/03/2008 Carlos Roberto Ortiz de Campos Filho (Ed. Física) MB 3664 365 366 365 4760 47,6 7 0 0 0 2,4 57 
2 03/03/2008 Edmur Lala Filho (Educação Física) AC 3782 365 366 365 4878 48,78 4 0 0 0 2,88 55,66 
3 17/02/2009 Nilton Modesto (Educação Física) ICC 3416 365 363 365 4509 45,09 7 0 0 0 2,88 54,97 
4 16/02/2009 Viviane Cristina Barboza (Educação Física) MV 3410 365 366 365 4506 45,06 7 0 0 0 2,88 54,94 
5 14/02/2012 Ana Paula Pereira de Campos (Educação Física) CGM 2327 365 366 365 3423 34,23 7 0 0 3,7 2,88 47,81 
6 02/01/2012 Michele Cristina de Almeida (Educação Física) MRBC 2234 365 366 365 3330 33,3 7 0 0 1,8 2,88 44,98 
7 14/07/2014 Viviani Aparecida Machado Tonon (Ed. Física) ADML 1446 336 366 365 2513 25,13 7 0 0 6 2,88 41,01 
8 10/06/2002 Alessandro Cesar de Campos (Educação Física) 1ª Est 2003 365 366 365 3099 30,99 7 0 0 0 0,48 38,47 
9 06/03/2014 Rafael Lalla Rosa (Educação Física) CGM 1563 363 343 364 2633 26,33 7 0 0 1,8 2,88 38,01 

10 14/07/2014 Paulo Henrique Fogari (Educação Física) LPT 1447 365 366 365 2543 25,43 7 0 0 1,8 2,88 37,11 
11 03/02/2003 Valquíria Vicenzotti (Educação Física) CIEF 1711 348 366 365 2790 27,9 4 0 0 0 2,88 34,78 
12 04/08/2014 Douglas Fernando Grecco (Educação Física) VL 487 365 366 365 1583 15,83 7 0 0 0 2,88 25,71 
13 11/07/2018 Juliana Maciel (Educação Física) SME 0 355 366 365 1086 10,86 4 0 0 0 2,88 17,74 
14 04/09/2019 Luis Marques Ferreira Junior  SME 0 0 301 365 666 6,66 4 0 0 2 1,92 14,58 
                              0 

 

  Data 
admissão Lingua Portuguesa Casa Acúmulo 18/19 19/20 20/21 Total Pontos A B C D E Total 

1 03/02/2010 Cristina Elisa Val Ghilardi (L. Portuguesa) ICC 3065 365 366 365 4161 41,61 7 0 0 0 2,88 51,49 
2 01/02/2010 Leonilda Marcia Costa (L.Portuguesa) AC 2996 354 360 364 4074 40,74 4 0 0 2 2,88 49,62 
3 02/02/2011 Maria Luiza Luca Perci (L. Portuguesa) ICC 2685 365 358 365 3773 37,73 7 0 0 2 2,88 49,61 
4 17/02/2010 Luzia Brigida Lourenço Pereira (L. Portuguesa) CGM 3044 365 366 365 4140 41,4 4 0 0 0 2,88 48,28 
5 03/02/2014 Gislene Soares Ferreira (L. Portuguesa) CGM 1607 365 366 365 2703 27,03 7 0 0 1,8 2,88 38,71 
6 05/06/2012 Carolina Santos Salomão (L. Portuguesa) AC 1923 363 364 345 2995 29,95 4 0 0 0 2,88 36,83 
7 03/02/2014 Rafael Martins Clara do Nascimento 1º Cargo AC 1589 365 366 365 2685 26,85 7 0 0 0 2,88 36,73 
8 01/02/2010 Cristiani Aparecida Roberto Pereira CGM 2018 126 336 294 2774 27,74 7 0 0 0 0 34,74 
9 18/04/2013 Juliana Veneri (L. Portuguesa) ICC 1524 349 361 365 2599 25,99 4 0 0 0 2,88 32,87 

10 22/06/2015 Paulo Eduardo Fagionato (L.Portuguesa) AC 1091 364 366 365 2186 21,86 4 0 0 2 2,88 30,74 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

16

11 03/03/2017 Rosangela Aparecida Perin ICC 487 352 326 364 1529 15,29 4 0 0 0 2,88 22,17 
12 03/02/2014 Rafael Martins Clara do Nascimento  2º Cargo SME 0 0 0 17 17 0,17 7 0 0 0 0 7,17 

 

 

  Data 
admissão Arte Casa Acúmulo 18/19 19/20 20/21 Total Pontos A B C D E Total 

1 
01/02/201

0 Elivania Teles Pereira (Artes) 1º Cargo CGM 3070 365 366 365 4166 41,66 
1
0 0 0 4 2,88 58,54 

2 
11/06/201

2 Bruno Agili Junior (Artes) 1º Cargo AC 2064 343 354 357 3118 31,18 4 0 0 2 2,88 40,06 

3 
03/03/201

5 Elivania Teles Pereira (Artes) 2º Cargo CGM 1216 365 366 365 2312 23,12 
1
0 0 0 4 2,88 40 

4 
05/03/201

4 Bruno Agili Junior (Artes) 2º Cargo ICC 1441 338 345 360 2484 24,84 4 0 0 2 2,88 33,72 

5 
25/03/201

5 Julio Sant Anna Carrion (Artes) 1º Cargo MB 1169 365 366 365 2265 22,65 4 0 0 3,95 2,88 33,48 

6 
02/04/201

8 Vanessa Aparecida Messias ICC 356 360 362 365 1443 14,43 
1
0 0 0 5,8 2,88 33,11 

7 
01/02/201

8 Julio Sant Anna Carrion (Artes) 2º Cargo SME 150 365 365 365 1245 12,45 4 0 0 3,95 2,88 23,28 

8 
16/11/202

0 Vanessa Alves dos Santos SME 0 0 0 226 226 2,26 4 0 0 2 2,88 11,14 

                
  Data 

admissão Ciências Casa Acúmulo 18/19 19/20 20/21 Total Pontos A B C D E Total 

1 
07/05/201

4 Keila Pereira dos Santos (Ciências) CGM 1506 365 366 365 2602 26,02 
1
0 0 0 3,6 2,88 42,5 

2 
05/05/201

4 Mary Helen Romanini de Oliveira (Ciências) AC 1323 321 363 365 2372 23,72 4 0 0 0 2,88 30,6 

3 
01/02/201

8 Talita Cristina Verola Marquezi (Ciências) ICC 150 363 366 365 1244 12,44 7 0 0 1,9 2,88 24,22 

4 
10/02/201

7 Levy Demétrio Gomes (Ciências) ICC 506 364 364 365 1599 15,99 4 0 0 0 2,88 22,87 

5 
18/03/202

0 Patricia Ribeiro CGM 0 0 115 365 480 4,8 4 6 0 1,8 2,88 19,48 

6 
02/02/201

8 Leonardo Hideike Takahashi Marquezi (Ciências) AC 150 360 366 365 1241 12,41 4 0 0 0 2,88 19,29 

                



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

17

  Data 
admissão História Casa Acúmul

o 
18/1

9 
19/2

0 
20/2

1 Total Ponto
s A B C D E Total 

1 
03/03/200

8 Gilmara Fernandes Folster (História) 1º Cargo ICC 3751 365 366 365 4847 48,47 7 0 0 6 2,88 64,35 

2 
01/03/201

0 Silvia Renata Henrique de Miranda (História) CGM 3007 364 365 364 4100 41 
1
0 0 0 0 2,88 53,88 

3 
02/02/201

1 Valdemir Donizeti Bastos (História) AC 2727 365 366 365 3823 38,23 4 0 0 0 2,88 45,11 

4 
14/07/201

4 Gilmara Fernandes Folster (História) 2º Cargo AC 1552 365 362 365 2644 26,44 7 0 0 6 2,88 42,32 

5 
05/03/201

4 Vilma Maria Vitor (História) ICC 1436 364 366 365 2531 25,31 7 0 0 3,9 2,88 39,09 

6 
05/03/201

4 Aparecido Pereira Junior  (História) ICC 1574 365 363 365 2667 26,67 7 0 0 2 2,88 38,55 

7 
01/04/201

5 Maria Ap. de Oliveira Mendes Almeida (História) CGM 1187 365 366 365 2283 22,83 7 0 0 4 2,88 36,71 

8 
02/03/201

5 Marcia Aparecida Santos Salomão (História) CGM 1200 359 349 365 2273 22,73 7 0 0 0 2,88 32,61 

                

  
Data 

admissão 
Geografia Casa Acúmulo 18/19 19/20 20/21 Total Pontos A B C D E Total 

1 
02/03/201

0 Mônica Meneghetti Vieira (Geografia) CGM 3068 365 366 365 4164 41,64 7 0 0 2 2,88 53,52 

2 
03/03/200

8 Camila Bernardi de Oliveira (Geografia) ICC 2704 364 363 364 3795 37,95 7 0 0 2 2,88 49,83 

3 
02/02/201

1 Marli Rodrigues Lopes Cabral (Geografia) AC 3036 313 354 310 4013 40,13 4 0 0 2 2,88 49,01 

4 
02/02/201

1 Adriano Franco Alves Pereira (Geografia) AC 2673 361 359 365 3758 37,58 7 0 0 0 2,88 47,46 

5 
02/14/201

3 Carolina Lucon Rocha (Geografia) ICC 1911 357 364 242 2874 28,74 7 0 0 1,9 2,88 40,52 

6 
08/01/201

8 Erika Wolmer Borri SME 0 147 366 365 878 8,78 4 0 0 4 2,4 19,18 

7 
02/04/201

9 Jose Eduardo Pavão AC 0 330 365 365 1060 10,6 4 0 0 0 2,88 17,48 

8 
02/06/201

9 Marcelo de Oliveira Costa  ICC 0 145 366 365 876 8,76 4 0 0 0 2,4 15,16 

9 
05/06/201

9 Livia Ellena Rubinstein Campos  CGM 0 56 364 365 785 7,85 4 0 0 0 2,16 14,01 

                              0 

                



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

18

  
Data 

admissão 
Língua Estrangeira Casa Acúmulo 18/19 19/20 20/21 Total Pontos A B C D E Total 

1 
02/02/201

1 Maria Luiza Luca Perci (Inglês) AC 2312 358 361 365 3396 33,96 7 0 0 2 2,88 45,84 

2 
06/05/201

2 Carolina Santos Salomão (Inglês) CGM 2182 363 363 345 3253 32,53 4 0 0 0 2,88 39,41 

3 
03/05/201

4 Camila Fernanda Canizella Faria (Inglês) CIEF 1593 361 355 365 2674 26,74 7 0 0 0 2,88 36,62 

4 
04/18/201

3 Juliana Veneri (Inglês) AC 1831 358 365 365 2919 29,19 4 0 0 0 2,88 36,07 

5 
02/03/201

4 Silvana Nicoletti F. de Camargo (Inglês) ICC 1590 361 358 365 2674 26,74 4 0 0 0 2,88 33,62 

6 
02/15/201

6 Magda Domingues Roque Pimenta (Inglês) MB 848 358 366 365 1937 19,37 7 0 0 0 2,88 29,25 

                              0 

                

  
Data 

admissão 
Matemática Casa Acúmulo 18/19 19/20 20/21 Total Pontos A B C D E Total 

1 
02/03/201

0 Priscila Fernanda Zonzini Silva (Matemática) ICC 3059 364 366 365 4154 41,54 7 0 0 1,8 2,88 53,22 

2 
02/02/201

1 Odair Antonio Quitério (Matemática) 1º Cargo ICC 2669 361 362 365 3757 37,57 7 0 0 2 2,88 49,45 

3 
02/02/201

1 Alessandra Bazzani Renaldi (Matemática) ICC 2704 364 366 365 3799 37,99 7 0 0 0 2,88 47,87 

4 
02/02/201

1 Benedito Aparecido Prudêncio (Matemática) AC 2625 339 360 364 3688 36,88 7 0 0 0 2,88 46,76 

5 
06/14/201

2 Marcio Santos Ferreira (Matemática) AC 2165 356 364 365 3250 32,5 7 0 0 1,8 2,88 44,18 

6 
02/18/201

3 Rosa Maria da Costa O.Araújo (Matemática) AC 1862 365 328 365 2920 29,2 7 0 0 3,7 2,88 42,78 

7 
02/18/201

3 Odair Antonio Quitério (Matemática) 2º Cargo ICC 1929 361 366 365 3021 30,21 7 0 0 2 2,88 42,09 

8 
02/03/201

4 Karla Fabiana Cardoso (Matemática) AC 1587 360 361 365 2673 26,73 7 0 0 0 2,88 36,61 

9 
02/10/201

7 Rosemeire Severina de Jesus Santos CGM 506 221 344 365 1436 14,36 7 0 0 2 2,64 26 

1
0 

02/05/201
8 Givago Augusto Pinheiro (Matemática) SME 146 365 366 365 1242 12,42 4 

0 0 0 2,88 19,3 

1
1 

07/02/201
8 Joice Lilian Marchesini Michelini SME 0 365 363 365 1093 10,93 4 

0 0 0 2,88 17,81 

 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

19

 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
 
 

  
Data 

admissão NOME Casa Acumulo 18/19 19/20 20/21 Total Pontos A B C D E Total 

1 07/06/2010 Giselia Pereira dos Santos Gouveia BF 2944 364 366 365 4039 40,39 7 0 0 9,8 2,88 60,07 

2 17/06/2009 
Alessandra Aparecida Fernandes 
Diogo OA 3203 365 366 365 4299 42,99 

4 0 0 10 2,88 59,87 

3 18/06/2009 Silene Aparecida Barboza de Lima BF 3129 365 366 365 4225 42,25 4 0 0 10 2,88 59,13 
4 15/03/2011 Sandra Tatiane Pinaffi RLC 2630 364 366 365 3725 37,25 10 0 0 4 2,88 54,13 
5 27/08/2012 Cintia Aparecida Julião Sanches OA 2115 355 365 365 3200 32 7 0 0 10 2,88 51,88 
6 12/04/2010 Eliana Cristina Moreira Carneiro VL 2833 365 366 365 3929 39,29 4 0 0 3,8 2,88 49,97 
7 17/10/2011 Gisele Adriane Barbosa 1ª Est  2076 363 363 364 3166 31,66 7 0 0 7,9 2,88 49,44 
8 11/03/2011 Doris Regina Marques de Farias RLC 2358 351 361 365 3435 34,35 7 0 0 3,8 2,88 48,03 
9 27/08/2012 Jessica Fernanda do N. Lala Almeida RLC 2118 365 366 365 3214 32,14 4 0 0 8 2,88 47,02 

10 10/03/2011 Eliana Regina Cimadon Bengevenga ADML 2656 365 366 365 3752 37,52 4 0 0 1,8 2,88 46,20 

11 16/10/2012 
Fatima Cristiane Ferreira de Moura 
Barbosa BF 2064 364 363 365 3156 31,56 

7 0 0 4 2,88 45,44 

12 06/07/2009 Tamires da Silva Folster 1ª Est  2435 357 360 365 3517 35,17 4 0 0 1,8 2,88 43,85 
13 17/02/2010 Elaine Aparecida Domingos Perini 1ª Est  2513 140 363 365 3381 33,81 4 0 0 0 2,88 40,69 
14 15/05/2012 Elvia Padilha dos Santos ADML 2216 365 362 365 3308 33,08 4 0 0 0 2,88 39,96 
15 08/02/2010 Monique Helena da Silva VL 2607 358 353 365 3683 36,83 0 0 0 0 2,88 39,71 
16 20/06/2018 Debora Faria de Machado Pinto BF 10 365 365 365 1105 11,05 7 0 0 5,8 2,88 26,73 
17 20/06/2018 Maria Fernanda Matheus MCVB 10 360 358 365 1093 10,93 7 0 0 0 2,88 20,81 
18 02/07/2018 Pamela Dayana de Salvi MCVB 0 355 358 365 1078 10,78 4 0 0 2 2,88 19,66 
19 21/06/2018 Sirlei Candida Dall Oca Fossa ADML 9 365 366 365 1105 11,05 4 0 0 0 2,88 17,93 
20 20/06/2018 Rosemeiri Nascimento Pereira ADML 10 364 365 365 1104 11,04 4 0 0 0 2,88 17,92 
21 01/08/2018 Eliana de Oliveira e Silva de Castro ADML 0 365 365 346 1076 10,76 4 0 0 0 2,88 17,64 
22 18/02/2019 Ana Maria Dorta Boni OA 0 132 364 365 861 8,61 4 0 0 2 2,88 17,49 
23 18/03/2020 Adriana da Silva Bueno Miranda VL 0 0 105 365 470 4,7 4 0 0 2 1,2 11,90 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

20

 
  

 

 

 
CLASSIFICAÇÃO GERAL PROFESSOR ADJUNTO 

 

  
Data 

admissão NOME Casa Acumulo 18/19 19/20 20/21 Total Pontos A B C D E Total 

1 01/04/2010 Roberta Aparecida Fernandes SME 3004 355 366 365 4090 40,9 7 0 0 3,9 2,88 54,68 

2 02/01/2012 Sandra Tatiane Pinaffi SME 2336 362 335 365 3398 33,98 10 0 0 4 2,88 50,86 

3 01/04/2010 Catherine Moretto SME 2900 357 366 356 3979 39,79 4 0 0 0 2,88 46,67 

4 01/03/2011 Elvia Padilha dos Santos SME 2850 365 361 365 3941 39,41 4 0 0 0 2,88 46,29 

5 01/03/2011 Mislene Ap. Maria Carmo Meneghette SME 2676 365 366 365 3772 37,72 4 0 0 0 2,88 44,60 

6 01/03/2011 Lucrécia Aparecida de Campos  SME 2368 365 366 338 3437 34,37 4 0 0 2 2,88 43,25 

7 02/01/2012 Lucimara Aparecida Padovan Diniz SME 2347 359 363 365 3434 34,34 4 0 0 0 2,88 41,22 

8 01/04/2010 Monica Padilha dos Santos SME 2064 310 268 365 3007 30,07 4 0 0 3,8 2,88 40,75 

  
 

 

 

 

LEIDE MERIAN CAVALARO BAL´BÓ 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

CARLA APARECIDA ALVES FELIPPE ELTINK 

DIRETORA DE EDUCAÇÃO 

 

ANDRÉA MORALLES ALVES BERGO 

SUPERVISORA DE ENSINO 

 

CRISTINE FABRO JACOBUSSI 

SUPERVISORA DE ENSINO 

 

JULIETA VILLALVA 

SUPERVISORA DE ENSINO 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Concurso Público / Processo Seletivo Convocação

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/ SP  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2021 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

 
 
O Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse/SP, por meio da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e 
Administração EIRELI - EPP, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS no Concurso Público nº 
01/2021, conforme segue: 
 
As provas serão realizadas no dia 7 de novembro de 2021, conforme o horário e local abaixo informado: 
 

Data da Prova: 07/11/2021 (domingo) – Período: Manhã 
Horário de Abertura dos Portões: 08h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 08h15min 
CARGO LOCAL DA PROVA 

Agente Técnico Administrativo 
Assistente Administrativo 

EMEF. PROFESSORA CONCEIÇÃO GODOI 
MENUZZO 

Rua Doutor Alberto Aranha Fortuna, 700 - Jardim 
Maria Helena 

Santo Antônio de Posse – SP 

 
 
ATENÇÃO: Procure conhecer o local da realização da Prova com antecedência, pois é de responsabilidade específica do candidato 
a identificação correta de seu local de realização das provas e o comparecimento no dia e horários determinados acima. 
 
Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo de inscrição, 
documento oficial de identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto, borracha e máscara de proteção. 
 
A máscara solicitada acima trata-se de medida de proteção para evitar a infecção do novo coronavírus (COVID-19) e o candidato que não estiver 
utilizando a máscara de proteção ficará impedido de adentrar ao prédio e será excluído do Concurso Público. 
 
O uso da máscara e o distanciamento social é obrigatório até a saída do candidato do prédio, sob pena de eliminação do certame. 
 
Os candidatos deverão seguir as orientações de segurança e as medidas de prevenção para evitar a infecção do novo coronavírus. 
 
Não será admitido na Sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do prédio ou que 
não estiver de posse dos documentos hábeis previstos acima. 
 
É recomendável que os candidatos levem seu próprio álcool gel.   
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
 
Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2021. 
 

 
JOÃO LEANDRO LOLLI 

Prefeito Municipal de Santo Antônio de Posse /SP 
 
 
 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

Edital - Inscrições Homologadas

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/ SP  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2021 

 
EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS 

 
 
O Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse/SP, por meio da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e 
Administração EIRELI - EPP, após o prazo recursal, torna público o EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS no Concurso 
Público nº 01/2021, conforme segue: 
 

CARGO INSCRITOS 
Agente Técnico Administrativo 87 
Assistente Administrativo 67 

TOTAL 154 
 
 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 

NOME INSC CARGO 
ADRIANA APARECIDA DOS REIS 1016 Agente Técnico Administrativo 
ADRIANA MARIA SABALO TEIXEIRA 1174 Agente Técnico Administrativo 
ADRIANE APARECIDA ALVES GOTTI 1085 Assistente Administrativo 
ADRIANO FERREIRA BONFIM 1184 Agente Técnico Administrativo 
AILTON DE CARVALHO BARRIOS 1118 Agente Técnico Administrativo 
ALENCAR DE BRITO JUNIOR 1084 Assistente Administrativo 
ALICE HELENA VITOR GONÇALVES 1119 Assistente Administrativo 
ALINE MURILO COSTA 1204 Assistente Administrativo 
ALISON MAICON ASSUNÇÃO VERZUTTI 1211 Assistente Administrativo 
AMANDA ALVES SANTOS 1171 Agente Técnico Administrativo 
AMANDA ROSALIA FERNANDES 1113 Agente Técnico Administrativo 
ANA PAULA GODOI DA SILVA 1215 Assistente Administrativo 
ANDERSON JOSÉ APARECIDO DE LIMA 1034 Agente Técnico Administrativo 
ANGÉLICA APARECIDA DE CARVALHO 1197 Assistente Administrativo 
ANTONIO MARQUES DE FARIAS JUNIOR 1165 Agente Técnico Administrativo 
ANTÔNIO XARÁ JÚNIOR 1132 Agente Técnico Administrativo 
AYME FERREIRA DA SILVA VIEIRA 1182 Assistente Administrativo 
BEATRIZ AKI GIAMPIETRO 1019 Assistente Administrativo 
BEATRIZ BERNARDES MARTINS 1145 Agente Técnico Administrativo 
BIANCA BORDIGNON 1083 Agente Técnico Administrativo 
BRUNA BAZIOTTI 1007 Agente Técnico Administrativo 
BRUNA BAZIOTTI 1009 Assistente Administrativo 
CAIO CUNHA BERNARDES 1186 Agente Técnico Administrativo 
CAMILA APARECIDA DA SILVA LEME 1030 Assistente Administrativo 
CAMILA APARECIDA DOS SANTOS DE LIMA 1152 Assistente Administrativo 
CAMILA FERNANDA DA SILVA 1216 Agente Técnico Administrativo 
CAMILA ROBERTA GRANZIER FATTORE 1217 Agente Técnico Administrativo 
CASSIA REGINA FERREIRA DOS ANJOS 1127 Assistente Administrativo 
CRISLENE BAHU FREIRE 1180 Agente Técnico Administrativo 
CRISTIANE REGINA BARBOSA TUROLLA 1079 Agente Técnico Administrativo 
DAIANE DE FÁTIMA MOREIRA 1214 Assistente Administrativo 
DANIELLE TOPINEL 1122 Agente Técnico Administrativo 
DARBY EMANOEL SISTE 1155 Agente Técnico Administrativo 
DEBORA CRISTIANE FLORENTINO MEDRADO 1036 Assistente Administrativo 
DIEGO BERNARDES MARTINS 1169 Agente Técnico Administrativo 
DIEGO VIDO GOMES 1063 Agente Técnico Administrativo 
DUANE MIRELE DE OLIVEIRA 1043 Agente Técnico Administrativo 
EDNAAN VIEIRA SILVA 1069 Assistente Administrativo 
ELAINE APARECIDA CAVALARO NISTARDO 1135 Assistente Administrativo 
ELAINE CAMPOS 1129 Agente Técnico Administrativo 
ELISA RAMOS DA SILVA 1201 Agente Técnico Administrativo 
ERICA RENALDI 1167 Agente Técnico Administrativo 
ERIKA DUANNE DE SOUSA MARTINS 1022 Assistente Administrativo 
FABIANE BERNARDINO DE SÁ 1045 Agente Técnico Administrativo 
FELIPE GARCIA LALA 1111 Assistente Administrativo 
FERNANDA DE FÁTIMA FERREIRA VASCON 1128 Agente Técnico Administrativo 
FERNANDA DO AMPARO MACIEL 1147 Assistente Administrativo 
FERNANDA PEREIRA DA CRUZ 1163 Assistente Administrativo 
FERNANDO APARECIDO DOS SANTOS 1124 Assistente Administrativo 
FLAVIA KARINA FLORENTINO 1110 Assistente Administrativo 
FRANCIELE AP DE OLIVEIRA 1170 Agente Técnico Administrativo 
FRANCISLAINE MARIA CAVALO FAVERO 1074 Assistente Administrativo 
GABRIEL MOISES DA SILVA 1219 Assistente Administrativo 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/ SP  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2021 

NOME INSC CARGO 
GABRIELA BARBOSA MARTINS 1166 Agente Técnico Administrativo 
GABRIELA SOUZA 1017 Agente Técnico Administrativo 
GABRIELI DE SOUZA 1072 Assistente Administrativo 
GABRIELLE FERNANDA SALES 1095 Assistente Administrativo 
GERSON VINICIUS MAGALHÃES SILVEIRA 1075 Agente Técnico Administrativo 
GLAURA MARCHIORI 1115 Agente Técnico Administrativo 
GUILHERME GERALDO CORRÊA PRADO 1013 Assistente Administrativo 
GUILHERME SISTE 1188 Assistente Administrativo 
GUIOMAR GONÇALVES DOS SANTOS 1159 Agente Técnico Administrativo 
GUSTAVO HENRIQUE MALANDRIN 1106 Agente Técnico Administrativo 
HENDRICK ARANTES DE LIMA 1153 Agente Técnico Administrativo 
IARA APARECIDA COSTA 1050 Assistente Administrativo 
ISABELA KARINA MORETTO SANTANA 1092 Assistente Administrativo 
ISABELLE OLIVEIRA 1199 Assistente Administrativo 
IVONERITA DE CASSIA FERREIRA ALVES 1087 Assistente Administrativo 
JACIANE DAS VIRGENS SANTOS 1123 Assistente Administrativo 
JAMILE DE JESUS DOS SANTOS 1137 Assistente Administrativo 
JAQUELINE LAURINDO TAVARES 1025 Agente Técnico Administrativo 
JESSICA ALVES DOS SANTOS 1041 Agente Técnico Administrativo 
JHENIFFER NAYARA DOMINGUES DO NASCIMENTO 1210 Assistente Administrativo 
JHOANÃ ALVES DO CARMO 1136 Assistente Administrativo 
JHONATAS ROBERTO DE LIMA 1185 Agente Técnico Administrativo 
JOAO PAULO DOS SANTOS 1172 Agente Técnico Administrativo 
JORGE PANSANI DE FRANÇA 1078 Assistente Administrativo 
JOSÉ ANÍZIO PALMEIRA 1040 Assistente Administrativo 
JOSÉ EDVALDO SILVA DOS SANTOS 1006 Assistente Administrativo 
JOSE GUILHERME FERREIRA 1053 Agente Técnico Administrativo 
JOSÉ PAULO DIOGO JUNIOR 1139 Agente Técnico Administrativo 
JOVILSON LUCIANO DA SILVA 1134 Agente Técnico Administrativo 
JÚLIA LORIS ZANOTTI 1209 Agente Técnico Administrativo 
JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 1082 Agente Técnico Administrativo 
JULIANA PIASSA 1109 Agente Técnico Administrativo 
KARINA BURAGOSQUE DA SILVA 1126 Agente Técnico Administrativo 
KARINA DE CASSIA ALVES NUNES 1089 Assistente Administrativo 
KELI STEFANI GONÇALVES DA CRUZ 1004 Agente Técnico Administrativo 
KELLY CABRAL 1151 Agente Técnico Administrativo 
KEVIN DAVID MANTOVANI DA SILVA 1103 Agente Técnico Administrativo 
KÉZIA CRYSTINA DE ABREU SIMÕES 1116 Agente Técnico Administrativo 
LAURA VIEIRA BASSANI 1156 Assistente Administrativo 
LAURIANE DIOTO DE BRITO 1023 Agente Técnico Administrativo 
LAURIANE DIOTO DE BRITO 1024 Assistente Administrativo 
LEONARDO FRANCISCO JÚNIOR 1150 Agente Técnico Administrativo 
LEONI DA CUNHA FERREIRA CASSANDRE 1093 Assistente Administrativo 
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO 1020 Assistente Administrativo 
LISSARA CAMARGO 1158 Agente Técnico Administrativo 
LÍVIA KIMBERLY DE MATOS GOMES PEREIRA 1160 Assistente Administrativo 
LOUANA MARIA CAPOZIO 1189 Agente Técnico Administrativo 
LUANA HELENA DOS SANTOS 1142 Assistente Administrativo 
LUCIMARA APARECIDA ZONZINI 1029 Assistente Administrativo 
LUCINDA APARECIDA GONÇALVES ALMEIDA 1056 Agente Técnico Administrativo 
LUIS GABRIEL FERREIRA PREBELLI 1213 Assistente Administrativo 
LUIZ FELIPE DOS SANTOS DE SOUSA 1196 Agente Técnico Administrativo 
LUIZ OTÁVIO DE CARVALHO 1046 Agente Técnico Administrativo 
LUIZ PHILLIPE DE SOUZA E SILVA HADDAD 1200 Assistente Administrativo 
MAGALI SOARES SILVESTRE 1191 Assistente Administrativo 
MAIARA CRISTINA ALVES 1081 Assistente Administrativo 
MARCIA APARECIDA VITTI DA SILVA 1164 Agente Técnico Administrativo 
MARIA EDUARDA MODESTO 1195 Assistente Administrativo 
MARIANA GOMES DE FREITAS 1026 Agente Técnico Administrativo 
MARIANE ALVES DE GODOY LEME 1105 Agente Técnico Administrativo 
MARÍLIA BRANDÃO 1133 Agente Técnico Administrativo 
MARLENE MARIA VIEIRA BASSANI 1177 Agente Técnico Administrativo 
MATEUS GUEDES BERTON 1001 Agente Técnico Administrativo 
MATHEUS HENRIQUE PORETTO 1028 Agente Técnico Administrativo 
MATHEUS RIBEIRO DE SANTANA 1061 Assistente Administrativo 
MELISSA RAFAELA ESTEVES MARIANO FERNANDES 1068 Assistente Administrativo 
MICHAEL DIEGO SOUZA 1181 Agente Técnico Administrativo 
MICHELE REGINA DA SILVA 1055 Assistente Administrativo 
MICHELLY MOREIRA DA COSTA 1175 Assistente Administrativo 
MIRYÃ BURAGOSQUE SILVA 1051 Assistente Administrativo 
NADIA CINTIA POSSATTO STOTZER 1070 Agente Técnico Administrativo 
NATALIA DA SILVA RIBEIRO 1173 Assistente Administrativo 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/ SP  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2021 

NOME INSC CARGO 
NILCE HELENA BARRETO GRANADIER 1098 Agente Técnico Administrativo 
PÂMELA THAIS MOREIRA FERREIRA 1203 Agente Técnico Administrativo 
PATRICIA APARECIDA BARBIN 1198 Agente Técnico Administrativo 
RACHEL MONZANI CRINS 1100 Agente Técnico Administrativo 
RAFAEL ROBERTO RODRIGUES DE LIMA 1032 Agente Técnico Administrativo 
REGIANE APARECIDA BAHU 1073 Assistente Administrativo 
ROBERTO NOGUEIRA DE SOUZA 1168 Agente Técnico Administrativo 
ROSANGELA SARTI 1065 Agente Técnico Administrativo 
ROSELI SARTI 1066 Agente Técnico Administrativo 
RUTH ESTEVES MARIANO 1208 Agente Técnico Administrativo 
SILVANA MOREIRA PALOMARES 1125 Agente Técnico Administrativo 
SILVIA REGINA DOS SANTOS 1077 Assistente Administrativo 
SIMONE CASTILHO DO NASCIMENTO 1108 Assistente Administrativo 
SOLANGE DOS SANTOS COSTA 1212 Agente Técnico Administrativo 
SONIA CRISTINA DOMINGUES 1120 Agente Técnico Administrativo 
TAINÁ APARECIDA PINHEIRO 1102 Agente Técnico Administrativo 
TAINÁ CRISTINA DE CARVALHO 1060 Agente Técnico Administrativo 
TAINÁ PEREIRA DOS SANTOS 1192 Agente Técnico Administrativo 
TAMIRES AZEVEDO 1062 Assistente Administrativo 
TATIANA FELIX DOS REIS 1021 Agente Técnico Administrativo 
THALES ADRIANO GAZZOLA RODRIGUES 1112 Agente Técnico Administrativo 
VALDELINA TATIANE RODRIGUES ALVES 1143 Agente Técnico Administrativo 
VANESSA INACIO DE LIMA 1067 Agente Técnico Administrativo 
VÂNIA DE FATIMA BERNARDO DE LIMA 1148 Assistente Administrativo 
VICTÓRIA HOSANA FINS RAMOS GOMES DA SILVA 1131 Agente Técnico Administrativo 
VITOR ANTONIO NOVAIS 1193 Agente Técnico Administrativo 
VITÓRIA REGINA DA CONCEIÇÃO BRANDÃO 1027 Assistente Administrativo 
VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA 1144 Assistente Administrativo 
WELLINGTON MENDONÇA CARDOSO JUNIOR 1183 Assistente Administrativo 

 
 
 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDA 
 
 

NOME INSC CARGO 
VALDELINA TATIANE RODRIGUES ALVES 1143 Agente Técnico Administrativo 

 

Não houve solicitação deferida de concorrência nas vagas reservadas às pessoas com deficiência. 

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2021. 
 

 
JOÃO LEANDRO LOLLI 

Prefeito Municipal de Santo Antônio de Posse /SP 
 
 
 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-815

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 25   Terça-feira, 26 de outubro de 2021

PODER LEGISLATIVO

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
TERMO ADITIVO Nº 01/2021 AO CONTRATO Nº06/2018

Contratante: Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse

Contratado: ANTONIO JOÃO WU MON ME

Objeto: Contratação de Software de Contabilidade Pública

Valor Total: R$ 23.735,64 (Vinte e três mil, setecentos e trinta e 
cinco reais e sessenta e quatro centavos)

Valor Mensal: R$ 1.977,97 (Hum mil, novecentos e setenta e sete 
reais e noventa e sete centavos)

Vigência: 12 meses (27/09/2021 a 27/09/2022)

Vereador EDSON GONÇALVES SANTANA (Presidente da Câmara)

Aviso de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos sendo: 01 Veículo 
Hatch/Passeio 0 KM, na cor Branca, com capacidade para 05 
(cinco) ocupantes, ano de fabricação 2021/2022, e 01 veículo Tipo 
Caminhonete, Cabine Dupla, Diesel, 4X4, 0 KM, na cor Preta, ano de 
fabricação 2021/2022.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002,  Lei Complementar 
Federal nº 123/2006, Decreto Federal nº 8.538/2015 e suas alterações, 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

DATA: 22/11/2021

HORÁRIO: 10:00 (dez) horas

ENDEREÇO: Rua Santo Antônio, nº 400, Centro, Santo Antônio de 
Posse  - SP, CEP 13830-114.

Edital na íntegra á disposição dos interessados no endereço acima 
e também através do site da Câmara Municipal: www.camarasaposse.
sp.gov.br.

Publique-se.

Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, em 26 de agosto 
de 2021.

Edson Gonçalves Santana

Presidente da Câmara


		2021-10-26T16:45:17-0300
	Publicação Oficial do Município




